
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
1-

05
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2007/22742]

23 APRIL 2007. — Ministerieel besluit houdende benoeming
van de leden van de Commissie Gevaarlijke Producten

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,

De Minister van Leefmilieu en Pensioenen,

Gelet op de wet van 20 juli 1990 tot bevordering van de evenwichtige
aanwezigheid van mannen en vrouwen in organen met een advise-
rende bevoegdheid, gewijzigd bij de wetten van 17 juli 1997 en
3 mei 2003;

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu en de volksgezondheid, inzonder-
heid op artikel 7, § 2, 3°;

Gelet op het koninklijk besluit van 24 mei 1982 houdende reglemen-
tering van het in de handel brengen van stoffen die gevaarlijk kunnen
zijn voor de mens of voor zijn leefmilieu, inzonderheid op artikel 5, § 1
gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 13 november 1997, 26 april 2003
en 11 juli 2003;

Gelet op het ministerieel besluit van 2 juli 1982 tot aanstelling van de
leden van de Commissie Gevaarlijke Producten, gewijzigd bij de
ministeriële besluiten van 26 september 1988, 24 december 1990,
1 februari 1993, 30 juni 1997 en 10 mei 1999;

Overwegende dat ingevolge het gespecialiseerde karakter van de
werkzaamheden van de Commissie Gevaarlijke Producten, het verant-
woord is af te wijken van de dubbele voordracht voorzien bij de wet
van 20 juli 1990 ter bevordering van de evenwichtige aanwezigheid van
mannen en vrouwen in organen met adviserende bevoegdheid,

Besluiten :

Artikel 1. Zijn benoemd tot lid van de Commissie Gevaarlijke
Producten :

1° Als vertegenwoordigers van de Federale Overheidsdienst Volks-
gezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu :

Gewone leden :

— De heer E. Liégeois;

— De heer P. Van Elsacker.

Plaatsvervangende leden :

— Mevr. M. Röhl;

— Mevr. K. Van Malderen.

2° Als vertegenwoordigers van het Wetenschapelijk Instituut Volks-
gezondheid van de Federale Overheidsdienst Volksgezondheid, Veilig-
heid van de Voedselketen en Leefmilieu :

Gewone leden :

— Mevr. A. Maes;

— De heer S. Fierens.

Plaatsvervangende leden :

— Mevr. T. Lakhanisky;

— Mevr. C. Vleminckx.

3° Als vertegenwoordigers van de Federale Overheidsdienst Werk-
gelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg op voordracht van de Minister
van Tewerkstelling :

Gewone leden :

— De heer D. De Baere;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
1-

05
-2

00
7

— Mevr. L. Wouters;

— Mevr. I. Borgonjon.

Plaatsvervangende leden :

— Mevr. N. Vancaster;

— De heer D. Steen;

— Mevr. I. Rase.

4° Als vertegenwoordigers van het Centrum voor Onderzoek in
Diergeneeskunde en Agrochemie van de Federale Overheidsdienst
Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu :

Gewoon lid :

— De heer P. Debongnie.

Plaatsvervangend lid :

— De heer L. Pussemier.

5° Als vertegenwoordigers van de Federale Overheidsdienst Econo-
mie, K.M.O., Middenstand en Energie, op voordracht van de Minister
van Economie :

Gewone leden :

— Mevr. A. Selderslaghs;

— De heer C. Winné.

Plaatsvervangende leden :

— De heer J.-P. Feyaerts;

— Mevr. T. Pauwels.

6° Als vertegenwoordigers van de Federale Overheidsdienst Binnen-
landse Zaken op voordracht van de Minister van Binnenlandse Zaken :

Gewone leden :

— Mevr. D. Dewit;

— De heer T. Verminck.

Plaatsvervangende leden :

— Mevr. J. Bonte;

— De heer R. Maenhout.

Art. 2. De heer E. Liégeois is aangesteld als voorzitter van de
Commissie Gevaarlijke Producten.

De heer P. Van Elsacker is aangesteld als vice-voorzitter van de
Commissie Gevaarlijke Producten.

Art. 3. Het ministerieel besluit van 2 juli 1982 tot aanstelling van de
leden van de Commissie Gevaarlijke Producten wordt opgeheven.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op de dag van zijn bekendma-
king in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 23 april 2007.

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
R. DEMOTTE

De Minister van Leefmilieu en Pensioenen,
B. TOBBACK


